КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2015 г. N 23

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 30.12.2004 N 584

"О НЕГОСУДАРСТВЕННОМ ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 N 584 "О негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2006 N 507, от 06.04.2009 N 201, от 19.06.2009 N 403, от 21.01.2011 N 33, от 30.12.2011 N 1104, от 26.12.2012 N 1151 и от 30.11.2013 N 938) следующие изменения:

в пункте 2 слова "Министерству по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан" заменить словами "Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан";

в Положении о негосударственном пенсионном обеспечении отдельных работников бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова "31 декабря 2014 года" заменить словами "31 декабря 2015 года";

абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

"5.2. Для назначения негосударственной (дополнительной) пенсии Участник подает на имя руководителя организации бюджетной сферы по последнему месту работы заявление по форме согласно приложению N 1 к настоящему Положению.";

дополнить пунктом 5.4.1 следующего содержания:

"5.4.1. В случае ликвидации организации бюджетной сферы по последнему месту работы Участника указанное в пункте 5.2 настоящего Положения заявление Участника о назначении негосударственной (дополнительной) пенсии подается в службу кадров соответствующего министерства, которое в отношении данной организации осуществляло функции и полномочия учредителя.

При этом действия, предусмотренные пунктами 5.2 - 5.4 настоящего Положения, производятся службой кадров соответствующего министерства.";

в пунктах 5.5 и 5.14 слова "Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан" заменить словами "Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан".

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.ХАЛИКОВ